
Межрегиональная общественная организация 

ЛИГА ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ ВЫСШЕЙ ШКОЛЫ  

 

ПРИКАЗ 

«31» августа 2022 г.                                                                        № 7/22-ЗИВШ                                                     

г. Москва 

О победителях конкурса «Золотые имена высшей школы» 2022 года 

В соответствии с результатами экспертной оценки заявок, поданных на 

Всероссийский конкурс «Золотые Имена Высшей Школы» 2022 года  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Объявить победителей конкурса «Золотые Имена Высшей Школы» 2022 

года, согласно приложению к настоящему Приказу.  

2. Проинформировать победителей конкурса «Золотые Имена Высшей 

Школы» 2022 года о победе путем размещения информации на 

информационных ресурсах проекта в сети Интернет, рассылки по электронной 

почте с официального адреса электронной почты проекта - 

goldnames@professorstoday.org  

3. Сформировать Книгу Почета преподавателей вузов Российской Федерации 

2022 года  

4. Изготовить наградные наборы для вручения на торжественной церемонии 

награждения: диплом формат А4, наградной значок, диплом к наградному 

значку  формат горизонтальный в виниловой обложке.  

5. Провести торжественную церемонию награждения победителей 18 ноября 

2022 года в Общественной палате Российской Федерации. 

Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя руководителя 

проекта Ю.М. Белозерову. 

 

Председатель 

Координационного Совета, 

доктор технических наук, 

профессор 

 

 

 

 

 

Е.В. Ляпунцова 

 

mailto:goldnames@professorstoday.org


Приложение к Приказу  

от «31» августа 2022 г.   № 7/22-ЗИВШ                                                     

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ  

Всероссийского конкурса «Золотые Имена Высшей Школы» 2022 года 

Номинация: За вклад в науку и высшее образование 

  Фамилия Имя Отчество Город Наименование вуза, ООВО 
Ученое 
звание 

Ученая степень 

1 Ануфриев Александр  Федорович Москва 
 МПГУ, Московский педагогический 
государственный университет 

Профессор 
Доктор психологических 
наук 

2 Буслаева Татьяна Максимовна Москва 
 МИРЭА, Российский технологический 
университет 

Профессор Доктор химических наук 

3 Гармаев Юрий Петрович Улан-Удэ 
БГУ, Бурятский государственный 
университет 

Профессор 
Доктор юридических 
наук 

4 Дмитриева Вера Александровна Воронеж 
 ВГУ, Воронежский государственный 
университет 

Доцент 
Доктор географических 
наук 

5 Кирилин Алексей Дмитриевич Люберцы 
 МИРЭА, Российский технологический 
университет 

Профессор Доктор химических наук 

6 Кравченко Тамара Александровна Воронеж 
ВГУ, Воронежский государственный 
университет 

Профессор Доктор химических наук 

7 Кузьмичев Виктор Евгеньевич Иваново 
ИГПУ, Ивановский государственный 
политехнический университет 

Профессор 
Доктор технических 
наук 

8 Лукьянов Аркадий Викторович Уфа 
 БашГУ, Башкирский государственный 
университет 

Профессор 
Доктор философских 
наук 

9 Любичанковский Сергей Валентинович Оренбург 
ОГПУ, Оренбургский государственный 
педагогический университет 

Профессор 
Доктор исторических 
наук 

10 Моисеев Дмитрий Владимирович  Севастополь 
 СевГУ, Севастопольский 
государственный университет 

Доцент 
Доктор технических 
наук 



11 Мосейкина Марина Николаевна Москва 
РУДН, Российский университет дружбы 
народов 

Профессор 
Доктор исторических 
наук 

12 Переведенцев Юрий Петрович Казань 
 КФУ, Казанский (Приволжский) 
федеральный университет 

Профессор 
Доктор географических 
наук 

13 Попова Елена Владимировна Москва 
 РЭУ им. Г.В. Плеханова, Российский 
экономический университет имени Г.В. 
Плеханова 

Профессор 
Доктор экономических 
наук 

14 Розанова Татьяна Павловна Москва 
Финансовый университет, Финансовый 
университет при Правительстве 
Российской Федерации 

Профессор 
Доктор экономических 
наук 

15 Рыжков Сергей Витальевич Москва 
МГТУ им. Н. Э. Баумана, Московский 
государственный технический 
университет им. Н. Э. Баумана 

Доцент 
Доктор физико-
математических наук 

16 
Симонов-
Емельянов 

Игорь  Дмитриевич Москва 
 МИРЭА, Российский технологический 
университет 

Профессор 
Доктор технических 
наук 

17 Симченко Наталия Александровна 
Симферопол
ь 

 КФУ, Крымский федеральный 
университет имени В.И. Вернадского 

Профессор 
Доктор экономических 
наук 

18 Сорокина Татьяна Сергеевна Москва 
РУДН, Российский университет дружбы 
народов 

Профессор 
Доктор медицинских 
наук 

19 Сорокоумова  Светлана Николаевна Москва  
 РГСУ, Российский государственный 
социальный университет 

Профессор 
Доктор психологических 
наук 

20 Стародубец Светлана Николаевна Новозыбков 
 Брянский государственный университет 
имени академика и г петровского 

Доцент 
Доктор филологических 
наук 

21 Тетельбаум Давид Исаакович 
Нижний 
Новгород 

 ННГУ им. Н.И. Лобачевского, 
Национальный исследовательский 
Нижегородский государственный 
университет имени Н. И. Лобачевского 

Профессор 
Доктор физико-
математических наук 



22 Транковская Лидия Викторовна Владивосток 
 ТГМУ, Тихоокеанский государственный 
медицинский университет 

Профессор 
Доктор медицинских 
наук 

23 Трушляков Валерий Иванович Омск 
ОмГТУ, Омский государственный 
технический университет 

Профессор 
Доктор технических 
наук 

24 Фадеева Любовь Александровна Пермь 
 ПГНИУ, Пермский государственный 
национальный исследовательский 
университет 

Профессор 
Доктор исторических 
наук 

25 Флид Виталий Рафаилович Москва 
 МИРЭА, Российский технологический 
университет 

Профессор Доктор химических наук 

26 Чекмарев Василий Владимирович Курск 
КГУ, Курский государственный 
университет им. К.Э. Циолковского 

Профессор 
Доктор экономических 
наук 

27 Якимович Борис Анатольевич  Ижевск 
 СевГУ, Севастопольский 
государственный университет  

Профессор 
Доктор технических 
наук 

28 Яконовская Татьяна Борисовна Тверь 
 ТвГТУ, Тверской государственный 
технический университет 

Доцент 
Кандидат 
экономических наук 

29 
Ярская-
Смирнова 

Валентина   Николаевна Саратов 
 СГТУ, Саратовский государственный 
технический университет 

Профессор 
Доктор философских 
наук 

  



Номинация: За подготовку научных и педагогических кадров 

  Фамилия Имя Отчество Город Наименование вуза, ООВО 
Ученое 
звание 

Ученая степень 

1 Асаул Анатолий Николаевич 
Санкт-
Петербург 

СПбГАСУ, Санкт-Петербургский 
государственный архитектурно-
строительный университет 

Профессор 
Доктор экономических 
наук 

2 Алексеев Владимир 
 
Александрович 

 Ижевск 
 ИжГТУ, Ижевский государственный 
технический университет 

Профессор 
Доктор технических 
наук 

3 Артюхов Валерий Григорьевич Воронеж 
ВГУ, Воронежский государственный 
университет 

Профессор 
Доктор биологических 
наук 

4 Волкодавова Елена Викторовна Самара 
СГЭУ, Самарский государственный 
экономический университет 

Профессор 
Доктор экономических 
наук 

5 Вялкова Альбина Александровна Оренбург 
 ОрГМУ, Оренбургский государственный 
медицинский университет 

Профессор 
Доктор медицинских 
наук 

6 Ломовцева Ольга Алексеевна Балашиха 
 МГПУ, Московский городской 
педагогический университет 

Профессор 
Доктор экономических 
наук 

7 Ноговицын Роман Романович Якутск 
СВФУ, Северо-Восточный федеральный 
университет им. М.К. Аммосова 

Профессор 
Доктор экономических 
наук 

8 Привалов Андрей Андреевич 
Санкт-
Петербург 

ПГУПС, Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Профессор Доктор военных наук 

9 Рунова Елена Михайловна Братск 
 БрГУ, Братский государственный 
университет 

Профессор 
Доктор 
сельскохозяйственных 
наук 

10 Салимова Дания Абузаровна Елабуга 
 КФУ, Казанский (Приволжский) 
федеральный университет 

Профессор 
Доктор филологических 
наук 



11 Цимбал Владимир Анатольевич Серпухов 
 Военная академия РВСН имени Петра 
Великого (Филиал г. Серпухов) 

Профессор 
Доктор технических 
наук 

12 Черкасова Татьяна Григорьевна Кемерово 
КузГТУ, Кузбасский государственный 
технический университет имени Т. Ф. 
Горбачева 

Профессор Доктор химических наук 

Номинация: Молодые научные и педагогические таланты 

  Фамилия Имя Отчество Город Наименование вуза, ООВО 
Ученое 
звание 

Ученая степень 

1 Антипин Иван Александрович Екатеринбург 
 УрГЭУ, Уральский государственный 
экономический университет 

Доцент 
Кандидат 
экономических наук 

2 Ахметшин Эльвир Мунирович Елабуга 
 КФУ, Казанский (Приволжский) 
федеральный университет 

Не имею 
Кандидат 
экономических наук 

3 Булавская Ангелина Александровна Томск Томский политехнический университет Не имею 
Кандидат физико-
математических наук 

4 Гареев Роман Робертович Москва 
 РЭУ им. Г.В. Плеханова, Российский 
экономический университет имени Г.В. 
Плеханова 

Доцент 
Кандидат 
экономических наук 

5 Глинская Мария Игоревна Балашиха 
 РЭУ им. Г.В. Плеханова, Российский 
экономический университет имени Г.В. 
Плеханова 

Не имею 
Кандидат 
экономических наук 

6 Диброва Юлия Александровна Томск 
СибГМУ, Сибирский государственный 
медицинский университет 

Не имею Не имею 

7 Дударева Марианна Андреевна Москва 
РУДН, Российский университет дружбы 
народов 

 Не имею 
Доктор 
культурологических 
наук 

8 Дьякова Нина Алексеевна Воронеж 
 ВГУ, Воронежский государственный 
университет 

Не имею 
Кандидат 
биологических наук 

9 Лановая Татьяна Владимировна Йошкар-Ола 
 МарГУ, Марийский государственный 
университет 

Не имею 
Кандидат 
филологических наук 



10 Назарчук Наталия Павловна Тамбов 
ТГТУ, Тамбовский государственный 
технический университет 

Не имею 
Кандидат 
экономических наук 

11 Решетникова  Наталья  Николаевна  Аксай 

 РГЭУ(РИНХ), Ростовский 
государственный экономический 
университет, ДГТУ, Донской 
государственный технический 
университет 

Доцент 
Кандидат 
экономических наук 

12 Савина Наталья Павловна Москва 
 РЭУ им. Г.В. Плеханова, Российский 
экономический университет имени Г.В. 
Плеханова 

Не имею 
Кандидат 
экономических наук 

13 Сезонова  Ольга  Николаевна Курск 
 КГУ, Курский государственный 
университет 

Не имею 
Кандидат 
экономических наук 

14 Сорокина Юлия Витальевна 
Ростов-на-
Дону 

 ИУБиП, Южный университет Не имею 
Кандидат 
экономических наук 

15 Титов Константин  Дмитриевич Воронеж 
 ВГУ, Воронежский государственный 
университет 

 Не имею 
Кандидат физико-
математических наук 

16 Тригуб Максим Викторович Томск 
 ТПУ, Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет 

Доцент 
Кандидат технических 
наук 

17 Чурсина Антонина Сергеевна Красноярск 
 КрасГАУ, Красноярский 
государственный аграрный университет 

 Не имею  Не имею 

18 Шостак Никита Андреевич Краснодар 
 КубГТУ, Кубанский государственный 
технологический университет 

Доцент 
Кандидат технических 
наук 

  



Номинация: За преданность профессии и продолжение традиций российской высшей школы 

  Фамилия Имя Отчество Город Наименование вуза, ООВО 
Ученое 
звание 

Ученая степень 

1 Бабанов Владимир Николаевич  Москва 
 РЭУ им. Г.В. Плеханова, Российский 
экономический университет имени Г.В. 
Плеханова 

Профессор 
Доктор экономических 
наук 

2 Батманов Эдвард Загидинович Махачкала 
 ДГТУ, Дагестанский государственный 
технический университет 

Не имею 
Кандидат технических 
наук 

3 Верещака Тамара Васильевна Химки 
МИИГАиК, Московский государственный 
университет геодезии и картографии 

Профессор 
Доктор технических 
наук 

4 Годовалов Геннадий Александрович Екатеринбург 
 УГЛТУ, Уральский государственный 
лесотехнический университет 

Доцент 
Кандидат 
сельскохозяйственных 
наук 

5 Денисова Надежда Ивановна 
город 
Краснодар 

 РЭУ им. Г.В. Плеханова, Российский 
экономический университет имени Г.В. 
Плеханова 

Доцент 
Кандидат технических 
наук 

6 Елаев Эрдэни Николаевич Улан-Удэ 
БГУ, Бурятский государственный 
университет 

Профессор 
Доктор биологических 
наук 

7 Жигульская Александра Ивановна Тверь 
 ТвГТУ, Тверской государственный 
технический университет 

Доцент 
Кандидат технических 
наук 

8 Исаева Элина Лечаевна Грозный 
 ЧГУ, Чеченский государственный 
университет 

Доцент 
Кандидат химических 
наук 

9 Костин Владимир Алексеевич Воронеж 
 ВГУ, Воронежский государственный 
университет 

Профессор 
Доктор физико-
математических наук 

10 Кривошапкин Вадим Григорьевич Якутск 
СВФУ, Северо-Восточный федеральный 
университет им. М.К Аммосова 

Профессор 
Доктор медицинских 
наук 

11 Латфуллин Габдельахат Рашидович Москва 
ГУУ, Государственный университет 
управления 

Профессор 
Доктор экономических 
наук 

12 Люсова Людмила Ромуальдовна Москва 
 МИРЭА, Российский технологический 
университет 

Профессор 
Доктор технических 
наук 



13 Матвеева Римма Никитична Красноярск СибГУ им. М.Ф. Решетнева Профессор 
Доктор 
сельскохозяйственных 
наук 

14 Пустуев Андрей Александрович Екатеринбург 
УрГЮУ, Уральский государственный 
юридический университет им. В. Ф. 
Яковлева 

Доцент 
Кандидат 
экономических наук 

15 Россихина Галина Николаевна Брянск 
 БГУ, Брянский государственный 
университет 

Профессор 
Кандидат 
филологических наук 

16 Рыбакова Ольга Викторовна Москва 

РАНХиГС, Российская академия 
народного хозяйства и государственной 
службы при Президенте Российской 
Федерации 

Профессор 
Доктор экономических 
наук 

17 Сиротов Александр Владиславович Мытищи 
 МГТУ им. Н. Э. Баумана, Московский 
государственный технический 
университет им. Н. Э. Баумана 

Доцент 
Доктор технических 
наук 

18 Стаценко Любовь Григорьевна Владивосток 
ДВФУ, Дальневосточный федеральный 
университет 

Профессор 
Доктор физико-
математических наук 

19 Хасанов Ринат Хамитович  Москва 
Финансовый университет, Финансовый 
университет при Правительстве 
Российской Федерации 

Доцент 
Кандидат 
экономических наук 

20 Шамаев Владимир Александрович  Воронеж 
 ВГЛТУ, Воронежский государственный 
лесотехнический университет 

Профессор 
Доктор технических 
наук 

Номинация: За развитие международного сотрудничества в сфере высшего образования 

  Фамилия Имя Отчество Город Наименование вуза, ООВО 
Ученое 
звание 

Ученая степень 

1 Калугин Владимир Тимофеевич Москва 
МГТУ им. Н. Э. Баумана, Московский 
государственный технический 
университет им. Н. Э. Баумана 

Профессор 
Доктор технических 
наук 

2 Кондратьева Наталья Владимировна Ижевск 
Удмуртский государственный 
университет 

Доцент 
Доктор филологических 
наук 



3 Рабаданова Разият Сулайбановна Москва 

 МГУТУ имени К.Г. Разумовского, 
Московский государственный 
университет технологий и управления 
имени К.Г. Разумовского 

Доцент 
Кандидат 
педагогических наук 

4 Самардак Александр Сергеевич Владивосток 
ДВФУ, Дальневосточный федеральный 
университет  

Доцент 
Доктор физико-
математических наук 

5 Семенкин Евгений Станиславович Красноярск 
СибГУ им. М.Ф. Решетнева, СФУ, 
Сибирский федеральный университет 

Профессор 
Доктор технических 
наук 

6 Стучебров Сергей Геннадьевич Томск Томский политехнический университет Доцент 
Кандидат физико-
математических наук 

Номинация: За внедрение инновационных методик преподавания, развитие открытой информационной 
среды высшего образования 

  Фамилия Имя Отчество Город Наименование вуза, ООВО 
Ученое 
звание 

Ученая степень 

1 Елхова Оксана Игоревна Уфа 
 БашГУ, Башкирский государственный 
университет 

Доцент 
Доктор философских 
наук 

2 Нехлюдова Екатерина Александровна Владивосток 
ВГУЭС, Владивостокский государственный 
университет экономики и сервиса 

Не имею Не имею 

3 Пахмутова Елена Даниловна Саранск 

 НИУ МорГУ, Национальный 
исследовательский Мордовский 
государственный университет им. Н.П. 
Огарёва 

Доцент 
Кандидат 
педагогических наук 

4 Пучкова Елена  Борисовна Москва 
 МПГУ, Московский педагогический 
государственный университет 

Доцент 
Кандидат 
психологических наук 

5 Сахарова Наталия Александровна Иваново 
 ИВГПУ, Ивановский государственный 
политехнический университет 

Доцент 
Кандидат технических 
наук 

6 Сурикова Ольга Владимировна Иваново 
 ИВГПУ, Ивановский государственный 
политехнический университет 

Доцент 
Кандидат технических 
наук 

7 Тимофеев Владимир Иванович Улан-Удэ 
 БГСХА, Бурятская государственная 
сельскохозяйственная академия имени В.Р. 
Филиппова 

Доцент 
Кандидат 
экономических наук 

8 Ткаченко Светлана Владимировна  Липецк 
 ЛГТУ, Липецкий государственный 
технический университет 

Не имею Не имею 



9 Токарь Виктория Владимировна Улан-Удэ 
 БГСХА, Бурятская государственная 
сельскохозяйственная академия имени В.Р. 
Филиппова 

Доцент 
Кандидат ветеринарных 
наук 

10 Уразметова Александра Владимировна Уфа 
 БашГУ, Башкирский государственный 
университет 

Доцент 
Доктор филологических 
наук 

11 Шматко Алексей  Дмитриевич 
Санкт-
Петербург 

Балтийский государственный технический 
университет Военмех имени Д. Ф. Устинова 

Профессор 
Доктор экономических 
наук 

12 Штернис Татьяна Александровна Кемерово 
 КемГМУ, Кемеровский государственный 
медицинский университет 

Доцент 
Кандидат медицинских 
наук 

Номинация: За развитие практико-ориентированного высшего образования 

  Фамилия Имя Отчество Город Наименование вуза, ООВО 
Ученое 
звание 

Ученая степень 

1 Бырдина Ольга Геннадьевна Ишим 
 ТюмГУ, Тюменский государственный 
университет 

Не имею 
Кандидат 
педагогических наук 

2 Герди Владимир Николаевич Москва 
 МГТУ им. Н. Э. Баумана, Московский 
государственный технический университет 
им. Н. Э. Баумана 

Доцент 
Кандидат технических 
наук 

3 Зозуля Максим Юрьевич Курск 
 КГМУ, Курский государственный 
медицинский университет Минздрава 
России 

Не имею 
Кандидат медицинских 
наук 

4 Лавлинский Валерий Викторович Воронеж 
Воронежский государственный 
лесотехнический университет имени Г.Ф. 
Морозова 

Доцент 
Доктор технических 
наук 

5 Лазарева Наталья Владимировна Самара 

СамГМУ, Самарский государственный 
медицинский университет, СГЭУ, 
Самарский государственный 
экономический университет, МУ "Реавиз", 
Медицинский университет "Реавиз" 

Доцент 
Доктор медицинских 
наук 

6 Леонов Андрей Петрович Томск 
 ТПУ, Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет 

Доцент 
Кандидат технических 
наук 



7 Махмудова Ирина Николаевна Самара 

 Самарский национальный 
исследовательский университет имени 
академика С.П. Королева, СГЭУ, Самарский 
государственный экономический 
университет 

Доцент 
Доктор экономических 
наук 

8 Селезнева Ольга Владимировна Омск 
 ОАБИИ, Омский автобронетанковый 
инженерный институт (филиал) ВА МТО 

Не имею 
Кандидат 
педагогических наук 

9 Старостина  Айталина Анисимовна Якутск 

СВФУ, Северо-Восточный федеральный 
университет, ЯГСХА, Якутская 
государственная сельскохозяйственная 
академия 

 Доцент 
Кандидат 
архитектурных наук 

10 Хосровян Гайк Амаякович 
Ивановская 
область 

 ИВГПУ, Ивановский государственный 
политехнический университет 

Профессор 
Доктор технических 
наук 

11 Чудаева Александра Александровна Самара 
СГЭУ, Самарский государственный 
экономический университет 

Не имею 
Кандидат 
экономических наук 

12 Шумакова Елена Викторовна Владивосток  
ДВФУ, Дальневосточный федеральный 
университет 

Доцент 
Кандидат 
экономических наук 

Номинация: За развитие студенческого научного, конкурсного и олимпиадного движения 

  Фамилия Имя Отчество Город Наименование вуза, ООВО 
Ученое 
звание 

Ученая степень 

1 Баурова Юлия Владимировна Саратов 
 СГТУ, Саратовский государственный 
технический университет 

Доцент 
Кандидат 
педагогических наук 

2 Герасименко Татьяна Евгеньевна 
 Ростов-на-
Дону 

ДГТУ, Донской государственный 
технический университет 

Доцент 
Кандидат технических 
наук 

3 Гикис Светлана Николаевна Лермонтов 
 ПГУ, Пятигорский государственный 
университет 

Доцент 
Кандидат 
педагогических наук 

4 Гусева  Анна Михайловна Тверь 
 ТвГТУ, Тверской государственный 
технический университет 

Не имею 
Кандидат технических 
наук 

5 Ерохин Александр Николаевич Тюмень 
 Тюменский ГМУ, Тюменский 
государственный медицинский 
университет 

Доцент 
Доктор медицинских 
наук 

6 Казакова  Наталия  Александровна Москва 
РЭУ, Российский экономический 
университет имени Г.В. Плеханова 

Профессор 
Доктор экономических 
наук 



7 Казачкова Ольга  Александровна Москва 
 МИРЭА, Российский технологический 
университет 

Не имею 
Кандидат 
филологических наук 

8 Кузнецов Максим Александрович Томск 
 ТПУ, Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет 

Не имею 
Кандидат технических 
наук 

9 Седов Сергей Алексеевич 
Набережные 
Челны 

 КФУ, Казанский (Приволжский) 
федеральный университет 

Доцент 
Кандидат 
педагогических наук 

10 Тумурхонова Нина Васильевна Улан-Удэ 
 БГСХА, Бурятская государственная 
сельскохозяйственная академия имени В.Р. 
Филиппова 

Доцент 
Кандидат исторических 
наук 

11 Фролова Ирина Ивановна 
Набережные 
Челны 

КИУ имени В.Г.Тимирясова, Казанский 
инновационный университет имени 
В.Г.Тимирясова 

Доцент 
Кандидат 
социологических наук 

12 Ханхасыков Сергей  Павлович Улан-Удэ 
 БГСХА, Бурятская государственная 
сельскохозяйственная академия имени В.Р. 
Филиппова 

Доцент 
Доктор ветеринарных 
наук 

Номинация: За вклад в социальную работу и воспитательную деятельность, профессиональную ориентацию 
детей и молодежи 

  Фамилия Имя Отчество Город Наименование вуза, ООВО 
Ученое 
звание 

Ученая степень 

1 Азарова Наталья Анатольевна Воронеж  
 ВГЛТУ, Воронежский государственный 
лесотехнический университет 

Доцент 
Кандидат 
экономических наук 

2 Альков Сергей Витальевич Москва 
МГТУ им. Н. Э. Баумана, Московский 
государственный технический университет 
им. Н. Э. Баумана 

Доцент 
Кандидат технических 
наук 

3 Волков Алексей Владимирович Иваново 
 ИГХТУ, Ивановский государственный 
химико-технологический университет 

Доцент 
Кандидат химических 
наук 

4 Гох Анатолий Федорович Красноярск 
Красноярский государственный 
педагогический университет им. В. П. 
Астафьева 

Не имею 
Кандидат 
культурологических 
наук 



5 Елфимов Дмитрий Анатольевич Тюмень 
 Тюменский ГМУ, Тюменский 
государственный медицинский 
университет 

Не имею 
Кандидат медицинских 
наук 

6 Колосовская Татьяна Александровна Ставрополь 
 СКФУ, Северо-Кавказский федеральный 
университет 

Доцент 
Доктор исторических 
наук 

7 Коноваленко  Сергей Александрович Рязань 

Рязанский филиал Московского 
университета Министерства внутренних 
дел Российской Федерации имени В.Я. 
Кикотя 

Доцент 
Кандидат 
экономических наук 

8 Перминова Ольга Михайловна Ижевск 
 ИжГТУ, Ижевский государственный 
технический университет 

Доцент 
Кандидат 
экономических наук 

9 Пьянова Екатерина Николаевна Елабуга 
 КФУ, Казанский (Приволжский) 
федеральный университет 

Не имею Не имею 

10 Рассадина Александра Анатольевна  Москва  ГИТР, Институт кино и телевидения (ГИТР) Не имею 
Кандидат 
психологических наук 

11 Смолина Евгения Юрьевна Красноярск 

СибГУ им. М.Ф. Решетнева, Сибирский 
государственный университет науки и 
технологий имени академика М.Ф. 
Решетнева 

Доцент 
Кандидат 
экономических наук 

12 Шарафутдинов Азат Амирзагитович  Уфа 
Уфимский государственный нефтяной 
технический университет 

Не имею 
Кандидат технических 
наук 

Номинация: За достижения в просветительской деятельности 

  Фамилия Имя Отчество Город Наименование вуза, ООВО 
Ученое 
звание 

Ученая степень 

1 Елисеева Людмила Иннокентьевна Якутск   ЯГСХА, Якутская государственная 
сельскохозяйственная академия Не имею 

Доктор 
сельскохозяйственных 
наук 

2 Иошпа  Александр Рувимович 
Ростов-на-
Дону 

ЮФУ, Южный федеральный университет Доцент 
Кандидат 
географических наук 

3 Карпенко Анатолий Павлович Щелково 
 МГТУ им. Н. Э. Баумана, Московский 
государственный технический университет 
им. Н. Э. Баумана 

Профессор 
Доктор физико-
математических наук 



4 Макаров Андрей Иванович Волгоград 
ВолГУ, Волгоградский государственный 
университет 

Доцент 
Доктор философских 
наук 

5 Маслова Инга Владимировна  Елабуга 
Казанский (Приволжский) федеральный 
университет, Елабужский институт (филиал)  

Доцент 
Доктор исторических 
наук 

6 Пикалов Дмитрий Владимирович Ставрополь 
 СГПИ, Ставропольский государственный 
педагогический институт 

Доцент 
Кандидат исторических 
наук 

7 Рыжова Ирина Петровна Белгород 
 НИУ "БелГУ", Белгородский 
государственный национальный 
исследовательский университет 

Профессор 
Доктор медицинских 
наук 

8 Степанов Константин Максимович Якутск 
 ЯГСХА, Якутская государственная 
сельскохозяйственная академия 

Доцент 
Доктор 
сельскохозяйственных 
наук 

9 Тайсаева  Светлана Борисовна Москва 
 РЭУ им. Г.В. Плеханова, Российский 
экономический университет имени Г.В. 
Плеханова 

Доцент 
Кандидат 
психологических наук 

10 Трушников Денис Юрьевич Тюмень 
ТюмГМУ, Тюменский государственный 
медицинский университет 

 Доцент 
 Кандидат 
педагогических наук,  

11 Фокин Сергей Владимирович Саратов 

Саратовский государственный технический 
университет имени Гагарина 
Ю.А.Саратовский государственный 
университет генетики, биотехнологии и 
инженерии имени Н.И. Вавилова 

Профессор 
Доктор технических 
наук 

12 Фурсов Андрей Львович Саратов 

РАНХиГС, Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы при 
Президенте Российской Федерации СГУ, 
Саратовский национальный 
исследовательский государственный 
университет имени Н.Г. Чернышевского 

 Доцент 
Кандидат 
экономических наук 

13 Чепурнов Илья Александрович Москва 
 МГТУ им. Н. Э. Баумана, Московский 
государственный технический университет 
им. Н. Э. Баумана 

Доцент 
Кандидат технических 
наук 



14 Шарно Оксана Игоревна Волгоград 
 ВолГУ, Волгоградский государственный 
университет 

Доцент 
Кандидат юридических 
наук 

15 Шестерина Алла Михайловна Воронеж 
 ВГУ, Воронежский государственный 
университет  

Профессор 
Доктор филологических 
наук 

Специальный приз «Академическое братство» 

  Фамилия Имя Отчество Город Наименование вуза, ООВО 
Ученое 
звание 

Ученая степень 

1 Дяченко Владимир Данилович Луганск Луганский государственный 
педагогический университет Профессор Доктор химических наук 

2 Пантыкина Наталья  Игоревна Луганск 
Луганский государственный университет 
имени Тараса Шевченко 

Не имею 
Кандидат 
педагогических наук 

 

 


